

Virtual Manufacturing Denmark ApS

Karupvej 6B, 8000 Aarhus C

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 34 61 33 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2018.

Anders Borup Lynggaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Virtual Manufacturing Denmark ApS Karupvej 6B 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 61 33 97
	Stiftet: 1. juli 2012
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Per Arne Daniel Wigren Karl Torbjörn Danielsson Anders Borup Lynggaard
Direktion	Anders Borup Lynggaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.016 t.kr. mod 3.279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -55 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.016.397	3.279.403
2 Personaleomkostninger	-3.040.404	-3.077.473
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.073	-27.866
Driftsresultat	-50.080	174.064
Andre finansielle indtægter	153	2.678
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.457	-3.231
Resultat før skat	-68.384	173.511
4 Skat af årets resultat	13.000	-39.000
Årets resultat	-55.384	134.511
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	134.511
Disponeret fra overført resultat	-55.384	0
Disponeret i alt	-55.384	134.511

Balance 31. august

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.830	11.675
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.830</u>	<u>11.675</u>
6	Deposita	40.000	40.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.830</u>	<u>51.675</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.179.367	932.852
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	133.367	0
	Udsudte skatteaktiver	97.000	84.000
	Tilgodehavende selskabsskat	10.000	27.000
	Periodeafgrænsningsposter	25.179	24.917
	Tilgodehavender i alt	<u>1.444.913</u>	<u>1.068.769</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>92.501</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.444.913</u>	<u>1.161.270</u>
	Aktiver i alt	<u>1.529.743</u>	<u>1.212.945</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	-270.829	-215.445
	Egenkapital i alt	<u>229.171</u>	<u>284.555</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	171.447	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.051	32.597
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000	30.000
	Anden gæld	1.058.074	865.793
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.300.572</u>	<u>928.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.300.572</u>	<u>928.390</u>
	Passiver i alt	<u>1.529.743</u>	<u>1.212.945</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indregnes i årsrapporten til amortiseret kostpris efter nedskrivning til forventede tab. Nedskrivning til forventede tab er baseret på særlige forhold hos en kunde.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.676.799	2.682.710
Pensioner	180.259	156.860
Andre omkostninger til social sikring	34.816	28.552
Personaleomkostninger i øvrigt	148.530	209.351
	<u>3.040.404</u>	<u>3.077.473</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	18.457	3.231
	<u>18.457</u>	<u>3.231</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-13.000	39.000
	<u>-13.000</u>	<u>39.000</u>

Noter

	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	154.234	154.234
Tilgang i årets løb	<u>59.228</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>213.462</u>	<u>154.234</u>
Af- og nedskrivninger primo	-142.559	-114.693
Årets afskrivninger	<u>-26.073</u>	<u>-27.866</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-168.632</u>	<u>-142.559</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>44.830</u>	<u>11.675</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>133.367</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>133.367</u>	<u>0</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>133.367</u>	<u>0</u>
	<u>133.367</u>	<u>0</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-215.445	-349.956
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-55.384</u>	<u>134.511</u>
	<u>-270.829</u>	<u>-215.445</u>